
             

Arks News Letter 

                           2021年 1月 22日 

 

日頃より人権問題研究協議会の活動にご協力・ご理解を賜り深く感謝申し上

げます。 

 

昨年来からの新型コロナウイルス感染拡大による外出自粛に続き、二度目の

緊急事態宣言が主要都市で発令され、皆様、さぞやお仕事や生活に支障をきた

していることとお察し致します。 

 

人権問題研究協議会の活動も、2020年度は５月と６月の２つのイベントが新

型コロナの影響で中止にせざるを得ない状況に追い込まれました。 

しかし、ストーカー、性的虐待、性暴力等の相談が例年より多く寄せられ、そ

の対応に追われた一年でした。 

 

この間に、新型コロナに感染し、亡くなられた方々とご遺族の方々には心よ

りお悔やみ申し上げます。 

又、感染後陰性になっても後遺症に苦しんでおられる方々、重症の為入院中の

方や自宅療養ないしホテル療養をされながら、入院待機されている方々には心

よりお見舞い申し上げます。 

一日も早いご回復をお祈り申し上げます。 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

＜お知らせ＞ 

・小学生から読める「性暴力対策ガイドブック」アマゾンにて絶賛発売中！ 

https://www.amazon.co.jp/dp/B08TBJ5BLH/ 

現在、人権問題研究協議会の「性暴力対策ガイドブック」Kindle版（電子書

籍）がアマゾンより発売されています。 

数多くの被害体験を元に、司法、医療、福祉及び教育的側面等からその対策と

課題を抽出しています。 

この書籍が、性被害に遭い苦しんでいる子どもや若い人たち、親御さん、相談

員、支援者など多くの人に読んで頂き、役立てて頂けることを願っています。 

 

※只今第 2弾を準備中ですので、お手数ですが、お読みいただいた後、「カス

タマーレビュー」で評価して頂けますよう宜しくお願い致します。 

https://www.amazon.co.jp/dp/B08TBJ5BLH/

